
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКИЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ  

Д.А. ФУРМАНОВА» 
 

 

П Р И К А З 
г. Иваново 

 

 
«24»  февраля  2026 г.                                                                                 №56-П 

 

«Об установлении стоимости платных образовательных  

услуг на 2026 -2027 учебный год для студентов первого курса» 

 

  

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 « 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», приказом Департамента образования Ивановской области от 16.09.2016 

№ 1638-о «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности областных бюджетных учреждений, подведомственных 

Департаменту образования Ивановской области, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания на оказание государственных услуг, 

а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания на оказание государственных услуг», 

приказом Департамента образования и науки Ивановской области от 28.12.2024 

№ 1476-о «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных 

услуг на 2025 – 2027 годы»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить оплату за обучение на 2026/2027 учебный год для 

студентов нового набора: 
№ 

п/п 
Код 

Наименование 

специальности 
Стоимость образовательный услуг 

Очное отделение 

1. 44.02.05 
Коррекционная педагогика 

в начальном образовании 

92 000,00 руб. в год 

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 

2. 49.02.01 Физическая культура 
130 000,00 руб. в год  

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 

3. 44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах 

92 000,00 руб. в год  

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 

4 44.02.01 Дошкольное образование 
92 000,00 руб. в год  

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 

5. 44.02.03 

Педагогика 

дополнительного 

образования 

92 000,00 руб. в год  

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 



Заочное отделение 

5. 44.02.01 Дошкольное образование 
27 000,00 руб. в год  

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 

5. 49.02.01 Физическая культура 
33 000,00 руб. в год  

(стоимость обучения по договору с 

полной оплатой за обучение) 

 

 

 

 

И.о. директора 

ОГБПОУ Ивановский 

педагогический колледж      Е. В. Мельникова 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлена ____________ В.В. Плеханова  

 


